
/
X

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

3 $  О/, сЛ'ОЫУ г № J г

На № от В Волгоградскую областную Думу

В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области 
от 17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате 
Волгоградской области" вношу для рассмотрения кандидатуру на должность 
заместителя председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской 
области.

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О досрочном освобождении 
от должности аудитора контрольно-счетной палаты Волгоградской области 
Авдеева А.В. и назначении его заместителем председателя контрольно­
счетной палаты Волгоградской области".

Приложение: на Arc.

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25

Волгоградская областная Дума

3  О ЯНВ 2024

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И. 
3 - / 0 4 ^

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О досрочном освобождении от должности аудитора контрольно-счетной 
палаты Волгоградской области Авдеева А.В. и назначении его заместителем 

председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 7 Закона Волгоградской 
области от 17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате 
Волгоградской области" досрочно освободить Авдеева Александра 
Владимировича от должности аудитора контрольно-счетной палаты 
Волгоградской области на основании его письменного заявления об отставке.

2. В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Волгоградской области 
от 17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской 
области" назначить Авдеева Александра Владимировича на должность 
заместителя председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области 
сроком на пять лет с 15 февраля 2024 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post3 836-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О досрочном освобождении от должности аудитора контрольно­
счетной палаты Волгоградской области Авдеева А.В. и назначении его 
заместителем председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской

области”

Проектом постановления Волгоградской областной Думы 
"О досрочном освобождении от должности аудитора контрольно-счетной 
палаты Волгоградской области Авдеева А.В. и назначении его заместителем 
председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области" 
предлагается досрочно освободить Авдеева Александра Владимировича 
от должности аудитора контрольно-счетной палаты Волгоградской области 
на основании его письменного заявления об отставке и назначить 
на должность заместителя председателя контрольно-счетной палаты 
Волгоградской области.

В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области 
от 17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате 
Волгоградской области" заместители председателя контрольно-счетной 
палаты Волгоградской области назначаются на должность Волгоградской 
областной Думой сроком на пять лет.

Предложения о кандидатурах на должности заместителей председателя 
контрольно-счетной палаты Волгоградской области вносятся 
в Волгоградскую областную Думу Губернатором Волгоградской области 
и (или) председателем Волгоградской областной Думы.

Предлагаемая кандидатура соответствует требованиям, установленным 
статьей 7 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий муниципальных 
образований" и статьей 6 Закона Волгоградской области от 17 декабря 
1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской области".

Депутат
Волгоградской областной Думы


